UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Fone: (62) 3521-1141 – Fax: (62) 3521-1185

INSTALAÇÃO/CALENDÁRIO DO CONCURSO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

GOIÂNIA/UFG

EDITAL 35/2012

ÁREA: METODOLOGIA DO ENSINO DA DANÇA

Faço saber a todos os candidatos e ao público interessado em geral que, dia 02 de julho de

2012, ÀS 8h, NO AUDITÓRIO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA, será

instalado o concurso público da área de Metodologia de Ensino e Pesquisa em Basquetebol, e

após será realizado o sorteio do ponto da prova escrita, para o cargo de Professor Assistente

da carreira do Magistério Superior da Universidade Federal de Goiás, conforme o que consta

no processo 23070.008969/2012-42. No ato de instalação, os candidatos, cuja presença é

obrigatória, deverão entregar os documentos constantes no item 4.1 do Edital 35/2012, bem

como o comprovante de pagamento da inscrição.

Diretoria da Faculdade de Educação Física da Universidade Federal de Goiás, às 11h30min do

dia 19 de junho de 2012.

Profa. Anegleyce Teodoro Rodrigues

Diretora da FEF/UFG

Obs: Vide abaixo o calendário do concurso.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Fone: (62) 3521-1141 – Fax: (62) 3521-1185

CALENDÁRIO DO CONCURSO

 02/07

Segunda-feira

03/07 04/07 05/07 06/07 09/07

8h Instalação do

concurso e

sorteio de ponto

da prova escrita

Prova escrita  Sorteio de

ponto de

prova

didática

Prova

didática

Prova de

títulos

13h30min   Resultado da

prova escrita

14h   Sorteio de ponto

da prova didática

Prova

didática

18h      Divulgação

do resultado

final

OBS:

É OBRIGATÓRIA a presença dos candidatos na sessão de instalação do concurso (entrega da

documentação constante no item 4.1 do Edital 20/2012 e do comprovante de pagamento da

inscrição) e no sorteio da ordem de apresentação dos candidatos na prova didática;

O calendário do concurso poderá ser alterado conforme o número de candidatos aprovados na

prova escrita, o que definirá a quantidade de grupos para a prova didática.